trū regū beatorū demonstrauit
quoz duo corpora scz Melchi
or & Balthasar a patriarchā
thome & dño in dōz p̄sbitero
iohe & alijs illaz terraz & pa-
cium p̄cipib⁹ & prelatis ad
āpliandū honorē dei & dīmum
cultum miraculose & studiose
im̄petrauit. & quia tunc pro p̄
te romano im̄peio pertinebat
& omnes vnamiter audierūt
& sciuerūt quanta mira & mag-
nalia deus per helenam fuisse
operatus: sibi ipsorum duorūz
regum corpora benigne & reue-
renter trādiderunt & dinnisērūt

Corpus vero Jaspar tercij
regis nestorii heretici de reg-
no iphi⁹ Jaspar regis nati sub
eorum potestate habuerunt &
in sua nequitia & brefi perdu-
rantes dudum usq; ad sanguini-
nam dare resisterunt ob ini-
diam & negauerunt. Nam id
ad meliorem & forciorē & ma-
iorem insulam Indię nomine
egry soulla de qua Jaspar eci-
am rex insule vocabatur suuz
corpus trāstulerunt & secretissime
absconderunt. **V**eneabilis
helenā habitis itaq; du-
orū regū corpib⁹ wles ipsos
tres brevē indūs p̄ multos
sollēnes legatos p̄ abus ipor-
tumis & munerib⁹ multis ap̄d
potenciores insule & ipsorū ne-

storum ordinavit & obti-
nuit p̄ corpus thome apostoli
qd̄ tuc ecia ibidem impetrave-
rat p̄ corpe Jaspar tēcij regis
debat & p̄mitauit & idem iphi⁹
corp⁹ thome apostoli nestoris
bis est ablatū ex certis cauſis
ip̄s totidē restitutū. H̄ in p̄sen-
tem dīe adhuc est cōmune va-
ticiū in omnib⁹ partibus
ill⁹ q̄ adhuc corp⁹ thome apo-
stoli eis tēa vice beat aufer-
ri & colonie apud trū regum
corpa trāsserri & ibidē p̄petue
p̄manere p̄mit adhuc interius
audiet.

Ca. xli.

Osterū dum itaq; cor-
p⁹ Jaspar ethiopis
tercij regis de insula
portaref & alijs duob⁹ regum
corpibus iungeref: extunc tal⁹
& tāta odis fraglacia & suau-
tas ab eis exiuit q̄ ōnes a lon-
ginq; vñmetes suavitatis odo-
re replebātur & reficiebātur &
sciebāt. & extūc venerabilis he-
lena ipsa trū regū corpora in lo-
culo ditissimo in maiore & no-
biliore filij sui ciuitatē quā fū-
dauerat ostantinopolim q̄ est
caput grecie cum maxia epul-
tacōe & reuerēcia cū alijs dñis
reliquijs q̄s hic inde impetrave-
rat & congregauerat transporta-
uit & ab omnibus populis ad
hęc ibidē specialit congregatis &

conuocatis cum pnumis et laudi
 bus prout decuit multum ho
 norifice sunt recepta et ibidem
 in eccia sancte sophie reueren
 ter collocata et ab omnibus ve
 nerata. **¶** Et est sciendum q
 ue eccia sancte sophie in constati
 nopolis est ultra modum per om
 nibus eccias in mundo multu
 magis et lata ita q uauis mag
 na oibus velis suis explica
 tis et extensis in ea se posset co
 mode vertere et gyrae et ipsa ec
 clesia ibidem vocatur eccia sa
 ctæ sophie quod i greco dicit
 verbigenes. ut supra dictu est
 ones ecciae metropolitane et ca
 thedrales in oriente ad sanctas
 sophiam vocantur quā consta
 tinus fundavit et eius maxias
 marmoreas columnas cuz ad
 iutorio dei cum infante sol le
 uauit et diversi alijs plurimis
 ornamentidecorauit. Et i ipsa
 eccia est tunica domini incon
 futilis et clavis domini et pars
 columnæ ad quā ihesus fuit li
 gatus et flagellatus et q pluri
 me alie et diverse reliquie vene
 rante de quibus grecis non e
 cura. Et tibibus scilicet lodewici
 regis francorum adhuc corona
 domini spinea in ea remansit
 et tunc temporis turchi et sara
 ceni constantinopolim et imperi
 um grecorum multuz destruxer

runt. et imperator tunc auxiliū
 sancti lodewici implorauit qui
 multa pdita et deuastata cum
 auxilio dei recuperauit et pro fu
 is expensis tunc imperator scilicet
 lodewico ipsa coronaz spinea
 tradidit et obligauit que cuz
 grecorum maxima lamentati
 one et francorum exultacione in
 crastino beati laurencij ad na
 vigium fuit ducta et ad villam pa
 risiensē translata quā greci ad
 huc recuperare sperant in presē
 tem diem. **¶** Ceterum in hac
 eccia sancte sophie magis stat
 columnæ marmorea super quā
 stat ymago imperatoris equi
 stris enea optime deaurata et
 habet ponum rotundum modis
 tempali in sinistra et contra oris
 tenet rebellibus saracenis quā
 si minas dextera. Et iuxta et sub
 tus hanc columnam venerabilis
 helena ipsorum trium regum
 corpora in loculis diversimode
 ornatis honorifice specialiter
 collocauit et cum ista trium re
 gū corpora in hac eccia in ciui
 tate itaqz eent collocata extuc
 a longinquis terris et pribus
 ab omnibus populū humilit
 et deuotissime sunt visitata et
 longo tempore venerata et ad
 eorum reliquias confluentibus
 deus dona sue misericordie mi
 timode elargit et per ea multa

mirabilia operatus. Nam omnes qui in fide et deuocione eorum auxilium implorabant a qua cumque tribulacione in terra vel in mari detinebantur: eorum meritis deus liberavit. ¶ Post obitum et decepsum gloriosi constantini et venerabilis helene iuliano apostata regnante: ex tunc idolatria et gentilitas repulsa et grauissima persecutio gladii in cristianos et martyres temporibus longis protrahit in passionibus diversorum martirum et alijs libris plenus reperitur et ipsa persecuzione gladii contra martyres cessante: ex tunc cepit in universo mundo alia de novo persecutio hereticorum et schismatistarum diversorum errorum contra catholicos et fideles. Et ipsa persecutio hereticorum et errorum fertur durior et inhumanius fuisse persecutioni gladii anteriori. ut fides christiana et catholica tamquam triticum cibaretur ut nulla puluis errorum in ea de cetero remaneret et in hac tribulacione greci licet habuissent plurimos sanctos et egregios doctores et romanos pontifices de grecia natos. tandem ab ecclesia romana in articulis fidei put inferius audiatur recesserunt et sibi proprium patriarcham prefererunt et ele-

gerunt cui ab illo tempore in omnibus et per omnia ut nos domino pape usque in presentem dicem obediuerunt et in hac tempestate corpora et reliquie ipsorum trium regum absque aliquo reverentia et in nullius cura permane serunt. ¶ Non dominus grecorum et armenni tradidit in manus saracenos et psarum qui has terras multum destruxerunt quas mauri post primus imperato: romanorum ex grecis cum auxilio mediolanensis recuperavit. non put fertur eiusdem imperatoris auxilio ipsa trium regum corpora cum alijs reliquijs postmodum fuerunt translata. Et legitur quod manuel grecorum imperator eu storium viz religiosum et prudenter natus grecum in legacione mediolanum misit et prudenter erat et apud imperatorem potens ipsum in archiepiscopum mediolanensem elegerunt et ipsis probatis et incitatoe ipsa trium regum corpora de quibus tunc nullus nullum curauit ab imperatore intertransfert et secum mediolanum rueretur transportavit. Et in ecclesia spe cali quoniam est filii predicatorum cum primis et laudibus cum olympio borkifice collocauit ubi etiam debet iporum merita locis temporibus prout in locis prioribus multa mirabilia et virtutes esse opat.

¶ Anno vero dñi. M. c. lxiiij.
civitas mediolanens **F**rederic
co pmo imperatori rebellauit
quā impator destruere pposu
it et circuallavit. **V**nde melio
res et nobiliores et maiores in
ciuitate paucis scientibus ipa
trium regū corpora secretissime
absconderunt. et cuius impator
auxilio **R**eynaldi archiepi co
loniens et aliorū principum et
dñorum mediolanuz obsedit
cepit et expugnauit. **E**xtūc rep
naldus archiepus colomensi
palaciū domini assomis de tur
ri quē impator p alijs ōmib
exosu habuit cepit et intrauit
et ad manū suas obtinuit. Qui
domini asso secretum accessu
ad reynolduz colomieni archi
episcopū pecijt. qui dum secu
rus et secrete ad archiepm et
missit ipsum pecijt ut si sibi g
ciā apud impatorem posset
et vellet impetriare. extūc sibi
trium regū corpora cum alijs
reliquijs vellet dare et abscon
dita demonstrā. **Q**d cum rey
naldus archieps colomieni feci
set et pfeccisset. extūc sibi ipas
reliqas dedit et demonstrāt q̄s
cū habuisset extūc p suos fide
fiores et secretiores statim ver
sus colomā direxit et destiauit
quod postmodū impatori in
dicauit. et tunc pmi ipsas reli

quias ab impato e postulauit
pecijt et impetravit et distulit i
peratori pri indicare nam ip
fas reliquias venerandas du
bitauit se posse impetrare et ex
tunc archiepus ipsa trium re
gum corps cuius alijs reliquijs
coloniaz publice et honorifice
translulit et ab omni populo cu
yminis et laudibus recepta in
eccia sancti petri ibidem cu
ter collocauit p quas deus ibi
dem q̄ plurima mirabilia et v
tutes in presentē diem operat
et a principibus et nobilib et
diuersis populis deuote vene
rantur et a longinquissimis ter
ris pribus et pumcijs cu maxi
mis reuerencjis queruntur et vi
fitantur. **¶** Legitur em in qui
busdam libris q̄ postq̄ ipo
trium regum corps de consta
tinopoli in mediolanū et de ori
te in occidenten fuerunt trans
lata q̄ tunc omni hereticorū
et scismaticorū errores et opini
ones quibus sub ardita tuscia
et apulia et vniuersa terra fu
it infecta p declaracō em et expo
ficio em trum muner que ipsi
reges domino obtulerunt fue
runt et fūti et contidi ac fundit
prout sequitur annihilationi.
In auro thūe et mirra per ista
tria muner genera in uno eo
deniq̄ xp̄o diuina maiestas et

regia potestas et humana mortalitas intimatur. ¶ Tamen enim pertinet ad sacrificium Aurum ad tributum. Et miria pertinet ad sepulturam mortuorum. omnia hec sancta fides Christi veraciter offerre non desinit dum unum eundemque verum deum verum regem veraque hominem credit. ¶ In oblatione thuris confusus est arrianus qui soli patri sacrificium offerre contendebat.: ¶ In oblatione mirre confusus est manichaeus qui Christum vere mortuum pro nostri salute non credebat. ¶ In auro simul ut quae confusi sunt. quia manichaeus de semine David secum carnem natum non credit regem et arrianus deo virginito naturalem mititur seruitute proinde non expietur regem a quo per fidem regatur. sed a quo per infidelitatem criminis puniat. quia ab uno dominatus et ab altero veritas carnis denegatur. ¶ In hisdem eciam muneribus confusus est nestorius qui christum in duas personas dividere mitit cum videat magos non alio deo et alio homini eadem mente suppliciter obtulisse. non ergo dividatur in personis quod non est divisus in donis. Propterea unus idemque istis munibus adoratur ut unus idemque

deus et homo cognoscatur. ¶ Ceterum in quali et quanta reverentia huius tres reges a domino misera obtulerunt et honore habent in omnibus terris et paucis in oriente et ab omnibus regibus principibus et nobilibus et omnibus populis ibide venerantur est sciendum. ¶ Post psalmiter iohannes dominus in doruz et ones reges sub eius impietate et rex georgie superioris et rex georgie inferioris et omnes alii reges christiani huius omnes in die epiphanie sicut in die coronacionis eorum vestimentis regalibus et alijs ornamentiis in honore trium regum beatorum sunt ornati et coronati et tribus vicibus in missis offerunt oblationes. videlicet in introitu missae offertorio et omniune offerunt auxilios et miriam cum maxima humilitate et deuocione et alii principes et nobiles qui usque per alio se ornatae sunt maioris nobilitatis et facultatis et eciam offerunt ter in missis oblationes. ¶ Ita in quali et quanto honore et reverentia huius tres reges gloriosi habeantur ab omnibus heteris et scismatis in omnibus paucis et per orbem orientis quod adhuc ibide degunt et permanent: est sciendum quod in oriente et omnibus partibus ultramarinis fides christiana in diversis

partes a hominū sectas est diuisa sīm hōs hominēs quorū nomina subsēquuntur. Nubyāni. Soldim. Nestormi. Latimi. Indi. Armēni. Greci. Diānam. Georgiani. Jacobite. Nicolaite. Copti. psim. Arromini. et Nāropolos. et ex hīs ūmbus xpianis ibidem super ūnes predictos hominēs et hereticos preter in ipsorū hereti corū xprijs terris et regnis sp̄ habent principātū et vocantur ibidez ppterēa latini. quia missas et horas et diuinū officium cantant et legūt et agunt i latino sicut in partibus istis. sed multo sollemius in die epiphanie diuinū officiū pagūt q̄ in pribus istis et cātant euā gelium in missis p̄ notas sp̄cialibus melodij. ¶ Itē nubyāni sūt hominēs de regnis arabie et nubyē in quib⁹ regnauit melchior qui dñō aurū obtulit nati. et hī p̄ce teris xpianis in fide stabiles permanērunt. Et sicut melchior domini rex eorum domino aurū obtulit. itaq̄ nubyāni hominēs de regnis eorū nati ipsum in fide splendide sunt secuti. nam sicut aurū in camino ignis possum non minuitur. nec aliq̄ erugine vel rubigine potest consumi. sic isti hominēs nubyāni

aliqua heresi non poterant corrumphi. unde specialiter ibidē nubyāni vocantur et in ūmib⁹ partibus ibidē xpianorum volunt exinde p̄ alij habere p̄ rogatiuam et habent p̄e alij xpianis in honorem sui regis in presētem diem. et quo cuq; tendunt insimul p̄gunt in turmis et ob specialem reuerēciā in ūmib⁹ locis xpianorū habent p̄ se eccias sp̄ciales et cīmteria in quibus sp̄cialiter sepeliuntur. sicut fisiones aq̄s grani. et horū presbiteri cū coronis aureis vel deauratis sīm eorū facultatem ad altare coronati accedunt reuerēter. et hoc faciunt in signum triū regū qui domino coronati munera reuerēter obtulerunt. ¶ Itē soldim sūt hominēs de regnis godolye et saba in quib⁹ regnauit balthasar qui domino thus obtulit nati. Hī p̄ parte in fide fuerunt corrupti et a quodam heretico nomine soldimus pueri et habent se pro parte ad ritum grecorū et ptez habent heres et vtūtūr litteis caldaycis. et habēt pro se pro priū ydioma et hī in partibus orientis inter ceteros et p̄ce teris xpianis non habēt talez et tantam reuerēciam et prerogatiuam sicut nubyāni. nam

sicut ipsi fidem plene nō custo
dierunt nec seruauerūt. sed si
cūt Balthasar dño et rex eorū
thus obtulit cuius odor in ig
ne quibusq; alijs mixturi
totaliter non tollit nisi iphius
odor sensiatur et odore. itaq;
tam ab hijs soldamis fides p
heresim nō est totaliter aboli
ta licet in ipsis aliquātulū fit
corrupta et psbiteri eoz cuj au
ro et dyacom cum thure et sū
dyacom cū mirra ad altae ac
cedunt dum celebrare missas
intendūt et hoc faciūt in signū
q; tres reges domino aux th?
et mirrā obtulerūt. ¶ Ceter
hoies nestorim de regnis thar
sis et insule egrypsoule nati in
quib? Jaspar ethiops qui do
mino mirrā obtulit in oīb?
ptibus et terris orientis nestori
ni vocantur nam a quodā he
retico nomine nestorius fuerūt
corrupti et pueri. hij irrevoca
biliter a fide catholica p heresi
tūlīt recesserūt et apostataue
rūtnaz sic mirra quā Jaspar
rex eoz domino obtulit nullis
alijs mixturi potest obdulca
ri. sic hij nestorim a nullis do
ctorib? vel pdicatorib? ab eo
rum heresi nunq; potuerūt nec
ad huc poterūt reuocari. Et hij
tres reges in nulla habet pem
t? reuerēcia. si quādo epi eorū

secreta et ordinat psbiteros
recipiunt ab eis sacramētum
q; ones filios et fautores de
beant in oībus missis eorum
anathematizare et excommunicā
re quoq; cōsilio et auxilio ipsis
corp? Jaspar regis fuit abla
tum et hij in oībus ptib? ori
entis omnibus alijs xpianis
sunt exosi et despici et eorū he
resi circa quadraginta regna
fuerunt infecta et sunt p maio
ri parte ethiopes migrati et i ter
ris ipsis et regnis in ecclesijs
ez pingūt et deum et suā mīrēz
et tres reges et sanctū thomaz
nigros et dyabolos albos i de
spectū aliorū put inferi? plura
de ipsis audiētur. ¶ Itē indi
de regnis psbiteri iohis nati
fuit boni xpiani et habent p se
priarchā q; thomas vocat cui
ipsi i oīb? et p omnia obediūt
vt nos dño pape et psbitero io
ham obediūt vt nos impato
ri vel regi et horū aborū habita
tio est in ciuitate seu wa q; ipi
tres reges decesserūt et de sepul
chro fuerunt excepti et ad alia
loca deportati et dum istorū in
woz epi ordinat psbiteros: ex
tūc bñdicūt ignē i quē ponūt
ferūt acutissimuz et cu ipso fer
ro bñdicto acuto feruentissi
scindūt presbiteros ordinat
p frōte et nafū deorū vslq; ad

ossa nuda et hoc faciunt in signum spiritus sanctus in igne descendit in discipulos. et hi scissuris in partibus illis presbiteri discernunt et cognoscuntur sicut in partibus istis coronis ratis. et horum presbiteri dum missas celebrant pendunt super altae coronas auream vel deauratam. extunc presbiteri dyacom vel subdyacom ex tribus viis separatum ad altare reuerent accedunt. et hoc faciunt in signum spiritus tres reges de tribus regnis et viis in bethleem ad dominum adorandum ad presepe in viuente stella duce simul conuenient.

¶ Item presbiteri grecorum sunt veroati et habent longos crines et non credunt spiritu sanctum a patre et filio procedere sed solum a patre. Item non credunt esse purgatorium et hi articulis ab ecclesia romana sunt diuisi. et dum missam celebra intendunt extunc scandunt de pane fermentato hostias quae in discum aureum vel argenteum ponunt. et super ipsam oblatae ponunt stellae in modum tripedis flexam cum pannis odoriferis et mundissimis tectani. et post offertorium ponunt discum cum oblata et stellae super caput et cum thuribulis et candelis cum ma-

xima reverentia per ecclesiam circunvlsqz ad altare. extunc omnis populus in ecclesia peritus cadit in terram. et hoc faciunt in signum spiritus tres reges dominum cum numeribus quesierunt quod stella ad presepem perdixit. Itē syriam sunt homines de regno iudee nativi. nam illa terra circa iherusalem que olim iudeao cabantur nunc syria dicuntur. unde ipsi homines syriam nūc pantur et non habent multū de heresi. et in partibus illis christiani de sanctua vocantur. quia panno lineo sunt sancti in propagatiuam spiritus regno iudee sunt nativi. et hi vigiliam beate barebare cuius corporis in babilonia soldam quiescat cuius maximo gaudio sic in istis partibus vigiliam sancti marthi deducunt. et tunc unus amicu[m] mittit alteri caulinu et aliarum herbarum semina que in ipso anno in ortis debet seminari. et hi coram iudiciis eorum iurant per euangelia et sanctos tres reges sicut iuratur in partibus istis ad sanctos in iudiciis et hoc faciunt in honore trium regum beatorum qui in regno iudee vii ipsi sunt nativi dominum quesierunt et adorauerunt. **¶** Itē armeni sunt christiani in armis strenuissimi et multos antiquos errores postposuerunt et ritus

pueros iā dimisēt. nā i vigiliā paschē carnes comedēt. sive
ueit dī cētes q̄ domin⁹ sabbō
surrexit a mortuis t̄ p̄sbiteri i
cōsecracōib⁹ ad vīnu⁹ oleū ad
diderit. s̄ nūc quotidie ad fidē
eccīe romāe accrescūt t̄ epi eo
rum t̄ p̄sbitei ab episcopis lā
timis cōsecrāt t̄ ordinant t̄ eo
rū missas t̄ p̄fācōes cantāt me
lodya latinoꝝ t̄ isti armēni i
differēter p̄ om̄ia vtūtūr hitu
vestimētoꝝ t̄ pilleis in capite
in presentē dīe in mō t̄ forma
put tres reges fuerūt vñi t̄ in
duti quādo in ih̄erusalē dñni q̄
sierūt t̄ in regnis eorum sunt
vñi dūvixerūt. ¶ Itē georgia
m̄i sunt h̄ies de regno georgie
superiori natī t̄ hñ p magna p
te habēt se ad ritū grecōꝝ. sed
in heresi nō sunt obstinati. t̄ wo
cant̄ ibidē georgiam. naz quo
cūqz tendunt semp̄ in turmis
vt fr̄isones vñl vngari siml̄ ice
dunt t̄ semp̄ hñt vexillū cum
ymagie b̄ti georgij depictedum
t̄ s̄ut xp̄iani i armis strēnuissi
m̄i t̄ s̄ut vicini ciuitati. ¶ Verbe
vbi habēt corp⁹ magisometi
sarracenor⁹ p̄p̄ete t̄ habent p
se xp̄um ydeoma t̄ habent ar
chiepm̄ q̄ est in monte syna i
claustro sc̄e katherine cui ipsi
p̄ oia obediūt vt nos domino
p̄ ape t̄ ipsoꝝ religiosi habent

• s̄e ad ordīem sācti at̄bonij vel
macharij t̄ p̄ om̄i tertaz sol
dā tūseūt absqz aliquo tribu
to vel impedimēto vt vicini
suis alijs sarraceis sint amica
biliores t̄ mīciores t̄ v̄bīcūqz
incēdūt religiosi vel seculares
semp̄ cantāt canticū de tribus
btis regib⁹ t̄ eoz meitis t̄ sig
nis. ¶ Itē sūt alij xp̄iam q̄ eā
am georgiam vocātur. q̄i fūnt
nati de regno georgie inferio
ris qđ nūc regnūz abeas vo
ca tur t̄ dicūt q̄ fit terra p̄ om̄ia
montosa t̄ olim armēnia ma
ior vocabat t̄ in hac terra est
mons sup̄ quē post diluvium ar
cha noe quieuit t̄ dicunt q̄ p̄
mīue t̄ alijs causis horribilib⁹
ad ipsū montē non fit via vel
accessus. s̄ eius cacumē ultra
t̄ supra om̄ia aliorū montium
cacumina discernat t̄ videat
t̄ sup̄ huius montis cacumen
apparet quoddā lignūz niḡz
sicut arbor combusta magna
t̄ dicunt t̄ credunt incole ter
re illius illud lignum ex archa
noe ibidem adhuc permanis
se t̄ in hac terra est quedam
alia terra que ibidez h̄enysen
vocatur t̄ est in longitudine t̄
latitudine circa quinqz milia
ria t̄ per ipsam terram transit
fluvius t̄ est i tali t̄ tanta cali
gine t̄ nebula tenebrosa sita

q̄ in mēse augusti in meridie
sol ante q̄ ipsam terram p̄tran-
seat nunquā potest videri vel
discerni. et dicunt homines et
in cole regni illi? q̄ in aliquo
libro non sit scriptum vel nun-
q̄ auditu? q̄ aliquis h̄o ipsā
terram tenebrosam intraēt v̄l
expiret. tamen ad tractum bali-
ste est ipsa terra ab alijs homi-
nib? et incolis vndiqz circum-
habitata. nam circū illam traz
sunt loca multum vberuma et
pascuosa et nō est aliquid ob-
staculum vel impedimentum
illam terram tenebrosā intran-
di vel excundi nisi solumodo ca-
ligo vel nebula densa. et in ipa-
terra tam tenebrosa est habi-
tatio humana. nam in ipsa fie-
quēter audiuntur hymnit? eq̄
rum et catus gallo? et cum flu-
vio qui p̄ ipsā terram trāfit
veniunt et descendunt ligna et
stramina et h̄mōi alia manib?
humanis facta et tractata. et le-
gitur in partib? illis q̄ tēpori-
bus eraclij romanor? impeato-
ris dum machinet? et sarrace-
ni potenter eripuissent et xpia-
nos vndiqz interfecissent et ef-
fugassent q̄ xpiam de alijs te-
ris ad illām terram montosaz
fugissent quos cum sarracēm
in montib? obfidissent q̄ ad
dext̄am siue ad sinistraz non.

potuerunt declinare. extinc eu-
stiani auxiliū dei innocabant.
vt p̄ merita triū regū beator? et
qui tunc temporis in oriente
et in vniuerso mundo multuz
venerabant q̄ deus eoz meri-
tis iphis subuentiret et liberar? et
extinc statim locum vbi saria-
cem simul cum vxorib? et par-
uulis ac pecoribus putib? ibidez
ad manēdū perpetue venerat
fuerant castanietati et congre-
gati iphi locū tūcnebula tā dē-
sa et caligo tenebrosa operuit
et circūdedit q̄ ab illo tempore
nunq̄ aliquis eoz exiuit. et ali-
quis postmodū homo nunq̄ ad
eos intravit in presentez diē-
quaē xpiam de regno illo qui
ecīā georgiam inferiores voca-
tur quo cuqz transēt vel p̄gūt
in turmis sicut frisones icedūt
cum vexillis in quibus ymagi-
nes beator? trium regū sunt fa-
de vel picte in hō diernū diez.
quia eorum meritis deus tam
evidenter tam miraculose eos
liberavit. Item iacobite fuit
xpiam heretici hinc inde in di-
uersis terris et regnis inter ali-
os homines habitantes et a q̄
dā heretico nomine iacob? fu-
erunt peruersi et hi nō credūt
sanctam trinitatem s̄ vnitatem
in cuius signum ante se faciūt
signum sancte crucis cum uno